
Wir sind gerne für Sie da!
We are here to support you!

Willkommen in Schwäbisch Gmünd - 
Orientierung für (Neu) Zugewanderte

Älteste Stauferstadt
Sie finden uns hier
You can find us here

Unsere Kontaktdaten
Our contact details

Bahnhofplatz 8, 73525 Schwäbisch Gmünd

Bahnhofplatz 8 
73525 Schwäbisch Gmünd

Telefon  07171-  603 53 00

Fax        07171-  603 53 09

Mail      integration@schwaebisch-gmuend.de

www.schwaebisch-gmuend.de/welcome-center

Montag - Freitag    9.00 - 12.00 Uhr

Montag                14.30 - 16.30 Uhr

Donnerstag          14.30 - 18.00 Uhr

www.schwaebisch-gmuend.de/welcome-center

Weitere Informationen
erhalten Sie unter
Find more information here



Monatliche Zeugnisanerkennungsberatung der AWO
Monthly advice and mentoring during
recognition process for international certificates

Uwe Müller

Mail   anerkennung@awo-stuttgart.de

Sozialdienst muslimischer Frauen
Muslim women’s social service

Aysun Pekal

Mail   a.pekal@smf-verband.de

Mi. und Do. 9.00   -12.00 Uhr und Do. 14.00   -18.00 Uhr

Hermann Gaugele

Leitung
Head of Department

Mail      hermann.gaugele@schwaebisch-gmuend.de

Telefon  07171-    603 53 01

Mobil   0176     -17 07 15 02

Sabine Rink

Integrationsmanagerin
Integration Manager

Mail       sabine.rink@schwaebisch-gmuend.de

Telefon  07171-     603 53 04

Mobil   0176     -17 07 12 38

Ceylan Cetinkaya

Front Office

Mail      Ceylan.Cetinkaya@schwaebisch-gmuend.de

Telefon  07171-     603 53 07

Silvia Finkbeiner

Front Office

Mail      Silvia.Finkbeiner@schwaebisch-gmuend.de

Telefon  07171-     603 53 00

Verena Pfeifer

Integrationsmanagerin
Integration Manager

Mail     verena.pfeifer@schwaebisch-gmuend.de

Telefon  07171-    603 53 02

Mobil    0176     -17 07 12 39

Alicia Gabriel

Integrationsmanagerin
Integration Manager

Mail      alicia.gabriel@schwaebisch-gmuend.de

Telefon  07171-    603 53 03

Mobil    0176     -17 07 12 27

Anlauf-, Erstberatung- und Informationsstelle 
für internationale Fachkräfte und Unternehmen
Contact point, initial counseling & information centre 
for international professionals & companies

Evgeniya Abdieva

Mail   abdieva@ostwuerttemberg.de

Jeden 1. Do. im Monat: 15.00   -18.00 Uhr

Jeden 3. Mo. im Monat:  9.00   -12.00 Uhr

Monatliche Beratung und Informationen 
zu arbeitsrechtlichen Fragen
Monthly advice for your rights and duties as an employee 

Tülay Güner

Termine auf Anfrage / appointments by arrangement

Tel. 0711 -   2 10 61 17

Tel. 07171-   9 27 53 24

Tel. 07171 -   603 53 00

Tel. 0176   -   41 65 27 00

Tel. 07171 -   603 53 00

Reintegrationsberatung
Newplacement International

Nora Quaiser

Termine auf Anfrage / appointments by arrangement

Monatliches Bewerbercoaching
Monthly job application coaching

Steffen Malecki

Einzelfallhilfe und Verfahrensberatung
Individual aid and support regarding asyl request procedure

Bernd Sattler

Mail   bersat@web.de

Fr. 14.30   - 16.00 Uhr

Termine auf Anfrage / appointments by arrangementTel. 07171 -    87 91 38

Unser Netzwerk
Our network partners

Team Welcome Center Schwäbisch Gmünd
Anlaufstelle für Zugewanderte und Geflüchtete

Termine auf Anfrage / appointments by arrangement


